
UCHWAŁA NR XIX/194/2020 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w sprawie uczczenia 100. rocznicy 
Bitwy Warszawskiej 1920 poprzez nadanie drodze ekspresowej S8 nazwy "Aleja Bohaterów Bitwy 

Warszawskiej 1920" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713), 
oraz § 22 Statutu Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 28 stycznia 2003, Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w sprawie uczczenia 100. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej 1920 przez nadanie drodze ekspresowej S8 nazwy „Aleja Bohaterów Bitwy Warszawskiej 
1920”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka do przekazania stanowiska Rady Miasta 
Ministrowi Obrony Narodowej, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz Przewodniczącym rad 
gmin powiatu ostrowskiego, przez które przebiega trasa S8. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Krzysztof Laska 

Id: 6EC48D8B-0E8F-4B59-BA2C-3EC98BF60037. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/194/2020 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

Stanowisko Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w sprawie  uczczenia 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej 
1920 przez nadanie drodze ekspresowej S8 nazwy „Aleja Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920” 

Święty Jan Paweł II, po nawiedzeniu mogił żołnierzy poległych w czasie Bitwy Warszawskiej, podczas swojej 
pielgrzymki do ojczyzny 13 czerwca 1999 roku, w trakcie homilii wygłoszonej przed Katedrą Warszawko-
Praską mówił: „Ciągle żywa jest w naszych sercach pamięć o Bitwie Warszawskiej, jaka miała miejsce w tej 
okolicy w miesiącu sierpniu 1920 roku. /…/ Było to wielkie zwycięstwo wojsk polskich, tak wielkie, że 
nie dało się go wytłumaczyć w sposób czysto naturalny i dlatego zostało nazwane „Cudem nad Wisłą”. /…/ Na 
nową diecezję warszawsko-praską Opatrzność Boża niejako składa dzisiaj obowiązek podtrzymywania pamięci 
tego wielkiego wydarzenia w dziejach naszego Narodu i całej Europy, jakie miało miejsce po wschodniej 
stronie Warszawy”. 

Odpowiadając na to wezwanie naszego wielkiego Rodaka, którego jubileusz setnych urodzin zbiega się w tym 
roku z setną rocznicą Bitwy Warszawskiej, Rada Miasta Ostrów Mazowiecka wyraża zadowolenie z faktu 
złożenia wspólnego wniosku wójtów i burmistrzów z terenu powiatu wołomińskiego w sprawie nadania drodze 
ekspresowej S8 nazwy „Aleja Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920”. 

Rada Miasta Ostrów Mazowiecka stwierdza, że  nadanie w dniu 15 sierpnia 2020 r.  nazwy  „Aleja Bohaterów 
Bitwy Warszawskiej 1920” trasie S8, której fragment przebiega przez tereny  administracyjne Miasta Ostrów 
Mazowiecka jest powodem do dumy.

Id: 6EC48D8B-0E8F-4B59-BA2C-3EC98BF60037. Uchwalony Strona 1




